
• V Af f  C



L O U T K O V É  D IV A D L O  O S T R A V A
nositel vyznamenání Za vynikající práci

Jan Malík

Č T V E R A Č I N K Y
čili

O třech mistrech z cechu šíbalú

Naší mílí, rozmili

pěkné pozdravení vá n , lidí, lid ičky  a č lovíčkové - c hned taky  otázku.

Jestlipak znáte ten to  popěvek:

Měl jest Adam sedm synů 

sedm synů měl - 

jenže t i  prý 

nejedlí a nepili, 

jen hloupostí trop ili - 

až nakonec jeden z n ich 

přišel na to, co je smích.

A smích, panečku, to  byl te nk rá t přenáramný zázrak, objev, vynález nad všechny vynálezy: spo

lehlivá m edicína p ro ti smutku, u těšite l v beznaději, báječný ventil, když člověka něco napálí -  

věru požehnaný dárek I Ve všech koutech světa v íta li ho lidé jako kamaráda, ve všech zemích 

měl a má smích svoje m istry . Někteří z těch králů smíchu doopravdy žili a mnozí z nich dodnes 

žiji ve vyprávěnkách i v knížkách, jíní zase hrají ty  své kousky na d ivadle jako herci nebo 

lou tky i do film u se dosta li -  a trva lo  by hrozně dlouho, kdybychom  je měli všechny vyjm enovat. 

A lespoň jednoho z nich jistě všichni dobře znáte  -  je to  přece - Kašpárek. Však právě on dal 

dohrom ady tuhle  dnešní podívanou. Pozval sl tř i z toho svého šibalského cechu -  a abychom

prý je s vám i seznámili. A tak tedy -





H R A J I

KOMEDIE O PYTLI

Násir -  ed - din -  Hodža Dušan Feller 

Said, chudák Zdeněk Stoklasa 

Sírín, jeho dcera Jiřina Fukalová

1. strážce Jiří Volkmer

2. strážce Zdeněk Florian 

Aga, rych tá ř Petr IMosálek 

Kádí, soudce Pavel Kobzám

Imám, správce m ešity Zdeněk Stoklasa 

Vezír, m ístodržite l Jaroslav Kremla

KOMEDIE O DVOU LÉCKACH

Enšpígl Jiří Volkmer 

H ostinský Zdeněk Florian 

Farář Jaroslav Kremla 

H rnčíř Dušan Feller

Gerda, jeho žena Libuše Hertlová

KOMEDIE O BRADĚ

Háta, vdova po košíkáři Libuše Hertlová 

Ondra, její syn Petr iNosálek 

Kacafírek, šibal z Chrudim ě Zdeněk Florian 

Vo lfgang, řečený Berka Jiří Volkmer

Režie Jam Zajíc j. h.

V ýtvarn ík  Otakar Schindler j. h.

Hudební spolupráce Dušan Hlubinka

Pomocné vodění Jaroslava Kašťáková 

Dagmar Pražáková 

Technolog Alois Holásek 

P ředstavení řídí Helena Šimelová 

Světlo Antonín Šimela 

Zvuk Jaromír Tejkal

Premiéra 22. února 1974

Veškerá práva k provozování toho to  díla 

zastupuje DILIA Praha.



Tři veselé příběhy ze svěcc s o c  i  oro . ás děvčata  a c h o p ; ' "opsal zasloužilý umělec Dr. Jan 

Malík, laureát s tá tn í ceny. Dr, Jan Via :< slaví v tom to  roce v 'oce 1974 významné ž ivotn í jub i

leum -  své sedm desátiny. N a roď  se '5  in o ra  1904 v P říb ram i Od mládí, od svých studentských 

let, kte rá  prožil v Plzni a v Praze hc mocně p řitahova lo  d ivadlo , zvláště pak d ivad lo  loutkové, 

jemuž zůstal věren až do dnešních dnů.

V roce 1949 založil Ústřední lou rko .é  ď va d lo  v Praze, v ehož :e e  stál jako řed ite l a režisér 

až do roku 1966.

Napsal celou řadu lou tkových her c b'ď na ledné z nich M íček = ček -  ste jno jm enná hra by la  

přeložena do d va ce tič ty ř jazyků - se stala oblíbenou figurkou dětí . mnoha zemích světa. 

Č tve rač inky  č ili O třech  m istrech z ce ch , šibalů je zatím  p o s e d " ' dokončenou a uvedenou hrou. 

Dr. Jana M alíka. U vid íte  v ní mi ~  ca ořátelé, příběhy ve k te rých  vás pobaví i poučí skuteční 

m istři svého řemesla: Násir -  ed -  ď "  - Hodža, Enšpígl a Kaca* -ek, kteří mají mošnu plnou smí

chu a je-li třeba nap rav it křivdu ?o< pohotově vytáhnou z r jk á .u  nějaký ten šibalský íkouseik, 

aby zjednali nápravu. Přejeme . c ~  děvča ta  a chlapci, pěkné cn. e v d ivadle  a všichni přejme 

Dr. Janu M alíkoví, aby napsal leště hodně her, nám i vám pro radost a poučení.

Z. S.

Až budete doma vzpomínat na dnešní představení, otočte tento 
program a vybarvěte naše hrdiny pastelkami.

2 m tz o 22 74 -




